
 

AREA “SERVIZI ALLA PERSONA” 
Servizio Scolastico-Educativo/Diritto allo Studio 

 

 

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA GESTIONE IN APPALTO 

DEI SERVIZI EDUCATIVI E AUSILIARI PER IL NIDO D’INFANZIA  

“GIROTONDO” DEL COMUNE DI FOIANO DELLA CHIANA  

- CIG:  884790308A                       

BANDO DI GARA 

I.1)  DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO : Comune di Foiano della Chiana  

  
(AR),  Piazza  Cavour n. 1 –  52045 FOIANO DELLA CHIANA  (AR) Codice Fiscale 80000450512 –   
Tel.0575-643236 indirizzo internet: :www.comune.foiano.ar.it 

  
Area servizi alla Persona - Responsabile Dr.sa Lucia Mazzetti  0575/643236, indirizzo: 
l.mazzetti@comune.foiano.ar.it          

  Disciplinare di gara, Convenzione/capitolato speciale d'appalto, Modulistica, sono disponibili 

  
presso il seguente sito internet: www.comune.foiano.ar.it  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente/Bandi 
di gara  

  INVIO OFFERTE: esclusivamente per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
  Toscana, accessibile all’indirizzo: https://start.toscana.it     
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'Amministrazione aggiudicatrice: Gara a procedura 
 aperta per la gestione in appalto dei servizi educativi ed ausiliari per il Nido d’infanzia “Girotondo”  
II.1.2)  Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o prestazione dei servizi: 

  
Appalto di servizi  - Appalto di servizio elencato nell’allegato IX del D. Lgs. 50/2016; Luogo: Foiano della Chiana 
–sede dei servizi struttura Via Castellare n. 38 – Foiano della Chiana 52045 

  II.1.6) CPV (Vocabolo comune degli appalti): 80110000-8.  
  II.1.8) Lotti: 1 
II.1.9)  Varianti:No 
II.2.1) Quantitativo o entità totale: euro 545.908,00 (IVA esclusa), di cui oneri per la sicurezza non 
 soggetti a ribasso euro 2.729,54= 
II.3) DURATA DELL'APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE: DUE ANNI  
 (ANNO ED. 2021-2022 e 2022-2023) 
III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO  
III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: 2% dell'importo di euro 10.918,16= per la partecipazione alla gara secondo 

termini e modalità indicati nel disciplinare di gara.  
III.1.2) Principali  modalità  di finanziamento  e  di  pagamento:  Fondi  propri  di  bilancio.   

Pagamenti secondo le modalità indicate nel capitolato speciale d'appalto e disciplinare di gara 
III.2) CONDIZIONI E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE  
III.2.1) Situazione personale degli operatori: Sono ammesse a partecipare alla gara i soggetti di cui all'art. 45 del 

D.Lgs. 50/2016. Si rimanda al disciplinare di gara. 
III.2.2) Capacità economica e finanziaria: Si rimanda al Disciplinare di gara. 
IV.1) TIPO DI PROCEDURA: Procedura aperta.  
IV.2.1) Aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel Disciplinare di gara (80 

punti offerta tecnica, 20 punti offerta economica). 
IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO  
IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dalla stazione appaltante: GIG: 884790308A 
IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte: 23/08/2021, ore 12:00.  
IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dalla data fissata 

per la ricezione delle offerte. 
IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: 24/08/2021, ore 09:30.  
VI.4) PROCEDURE DI RICORSO 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso:  

Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana, Via Ricasoli n. 40, 50122 Firenze (Fi). 
VI.4.2) Presentazione del ricorso: Nei termini previsti dall’art. 120, comma 5, del D. Lgs. 104/2010. 

Responsabile del procedimento: Dr.ssa Lucia Mazzetti 


